



COMUNE DI SAN SPERATE

VIA SASSARI, 12 - 09026 San Sperate (CA)

TEL. 070.960401 - FAX 070.96040231

e-mail: comune.sansperate@pec.it

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

COMPLETAMENTO ECOCENTRO

RISERVATO ALL'AMMINISTRAZIONE

CUP: B76D07000140004 - CIG: XE302205E6

ELABORATO

ANALISI DEI PREZZI

TAVOLA

AN

DATA

12/02/2013

REVISIONE

SCALA

VARIE

Il PROGETTISTA

Ing. Francesco Bonu

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Stefania Mameli

STUDIO TECNICO DI PROGETTAZIONE

Dott. Ing. Francesco Bonu

Via Cesare Serra 18, 09044

Quartucciu - Tel. 0707732004 Fax. 0707731025

mail: francescobonu@gmail.com

Collaboratori

Per. Ind. Ed. Raimondo Ledda

Per. Ind. Ed. Pasquale Aru

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
B.0001.000 1.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media R ... ora	1,000000	25,82	25,82	100,000
	Sommano euro			25,82	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,87	
	Sommano euro			29,69	
	Utili Impresa 10% euro			2,97	
	T O T A L E euro / ora			32,66	
B.0001.000 1.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media R ... ora	1,000000	25,82	25,82	100,000
	Sommano euro			25,82	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,87	
	Sommano euro			29,69	
	Utili Impresa 10% euro			2,97	
	T O T A L E euro / ora			32,66	
B.0001.000 1.0002	OPERAIO QUALIFICATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Reg ... ora	1,000000	24,19	24,19	100,000
	Sommano euro			24,19	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,63	
	Sommano euro			27,82	
	Utili Impresa 10% euro			2,78	
	T O T A L E euro / ora			30,60	
B.0001.000 1.0002	OPERAIO QUALIFICATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Reg ... ora	1,000000	24,19	24,19	100,000
	Sommano euro			24,19	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,63	
	Sommano euro			27,82	
	Utili Impresa 10% euro			2,78	
	T O T A L E euro / ora			30,60	
B.0001.000 1.0003	OPERAIO COMUNE ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	1,000000	21,97	21,97	100,000
	Sommano euro			21,97	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,30	
	T O T A L E euro / ora			25,27	
	A RI PORTARE			25,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			25,27	
				Sommano euro 25,27	
				Utili Impresa 10% euro 2,53	
				TOTALE euro / ora 27,80	
B.0001.000 1.0003	OPERAIO COMUNE ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	1,000000	21,97	21,97	100,000
				Sommano euro 21,97	100,000
				Spese Generali 15% euro 3,30	
				Sommano euro 25,27	
				Utili Impresa 10% euro 2,53	
				TOTALE euro / ora 27,80	
B.0001.000 1.0004	CAPO-SQUADRA ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	1,000000	26,41	26,41	100,000
				Sommano euro 26,41	100,000
				Spese Generali 15% euro 3,96	
				Sommano euro 30,37	
				Utili Impresa 10% euro 3,04	
				TOTALE euro / ora 33,41	
B.0002.000 1.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramo ... to da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km ELEMENTI: (E) [A.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO i... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi	1,000000	107,24	107,24	100,000
				Sommano euro 107,24	100,000
				Spese Generali 15% euro 16,09	
				Sommano euro 123,33	
				Utili Impresa 10% euro 12,33	
				TOTALE euro / viaggi 135,66	
B.0002.000 2.0001	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 1.5 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,000000	35,86	35,86	100,000
				Sommano euro 35,86	100,000
				Spese Generali 15% euro 5,38	
				Sommano euro 41,24	
				Utili Impresa 10% euro 4,12	
				TOTALE euro / ora 45,36	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
B.0002.000 2.0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora	1,000000	41,02	41,02	100,000
	Sommano euro			41,02	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,15	
	Sommano euro			47,17	
	Utili Impresa 10% euro			4,72	
	T O T A L E euro / ora			51,89	
B.0002.000 2.0003	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 8/10 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000000	44,92	44,92	100,000
	Sommano euro			44,92	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,74	
	Sommano euro			51,66	
	Utili Impresa 10% euro			5,17	
	T O T A L E euro / ora			56,83	
B.0002.000 2.0004	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 15 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora	1,000000	59,44	59,44	100,000
	Sommano euro			59,44	100,000
	Spese Generali 15% euro			8,92	
	Sommano euro			68,36	
	Utili Impresa 10% euro			6,84	
	T O T A L E euro / ora			75,20	
B.0002.000 2.0006	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbi ... egata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ora	1,000000	35,86	35,86	100,000
	Sommano euro			35,86	100,000
	Spese Generali 15% euro			5,38	
	Sommano euro			41,24	
	Utili Impresa 10% euro			4,12	
	T O T A L E euro / ora			45,36	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
B.0002.000 2.0007	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbi ... piegata nelle operazioni di carico e/ o scarico portata 3 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0008] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t ora	1,000000	41,04	41,04	100,000
	Sommano euro			41,04	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,16	
	Sommano euro			47,20	
	Utili Impresa 10% euro			4,72	
	T O T A L E euro / ora			51,92	
B.0002.000 2.0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbi ... gata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	1,000000	44,95	44,95	100,000
	Sommano euro			44,95	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,74	
	Sommano euro			51,69	
	Utili Impresa 10% euro			5,17	
	T O T A L E euro / ora			56,86	
B.0003.000 1.0003	MACCHINARIO VARIO gi' a esistente in cantiere, esclusi con ... o il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco ELEMENTI: (E) [A.0003.0001.0002] MACCHINARIO VARIO gi' a esisten ... clusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco ora	1,000000	0,26	0,26	100,000
	Sommano euro			0,26	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,04	
	Sommano euro			0,30	
	Utili Impresa 10% euro			0,03	
	T O T A L E euro / nl/ora			0,33	
B.0003.000 1.0011	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondit' a di taglio fino a 18 cm ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	0,068000	17,44	1,19	86,861
	(E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	0,068000	5,15	0,35	25,547
	(E) [A.0005.0015.0003] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	16,510000	-0,01	-0,17	-12,409
	Sommano euro			1,37	100,000
	A R I P O R T A R E			1,37	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,37	
	Spese Generali 15% euro			0,21	
	Sommano euro			1,58	
	Utili Impresa 10% euro			0,16	
	T O T A L E euro / ora			1,74	
B.0003.000 3.0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... icurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,300000	11,97	3,59	79,075
	Sommano euro			4,54	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,68	
	Sommano euro			5,22	
	Utili Impresa 10% euro			0,52	
	T O T A L E euro / ora			5,74	
B.0003.000 3.0002	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1000 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,500000	11,97	5,99	79,128
	Sommano euro			7,57	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,14	
	Sommano euro			8,71	
	Utili Impresa 10% euro			0,87	
	T O T A L E euro / ora			9,58	
B.0003.000 3.0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0001] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELES ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t nI/ora	1,000000	0,72	0,72	100,000
	Sommano euro			0,72	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,11	
	Sommano euro			0,83	
	Utili Impresa 10% euro			0,08	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / ora			0,91	
B.0003.000 3.0004	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0002] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELES ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t nl/ora	1,000000	0,72	0,72	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			0,72 0,11	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			0,83 0,08	
	T O T A L E euro / ora			0,91	
B.0003.000 3.0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELES ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t nl/ora	1,000000	0,93	0,93	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			0,93 0,14	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			1,07 0,11	
	T O T A L E euro / ora			1,18	
B.0003.000 3.0009	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/oper ... sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t nl/ora	1,000000	16,44	16,44	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			16,44 2,47	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			18,91 1,89	
	T O T A L E euro / ora			20,80	
B.0003.000 3.0013	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il condcente/oper ... sicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t E L E M E N T I: (E) [A.0003.0003.0009] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t nl/ora	1,000000	20,14	20,14	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			20,14 3,02	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			23,16 2,32	
	A R I P O R T A R E			25,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			25,48	
	T O T A L E euro / ora			25,48	
B.0003.001 4.0003	<p>ESCAVATORE CINGOLATO gè a esistente in cantiere, esclusi ... mpresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.</p>	0,703000	17,44	12,26	86,521
		0,703000	5,15	3,62	25,547
		171,490000	-0,01	-1,71	-12,068
	Sommano euro			14,17	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,13	
	Sommano euro			16,30	
	Utili Impresa 10% euro			1,63	
	T O T A L E euro / ora			17,93	
B.0003.001 4.0007	<p>TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o ori ... compresa l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0009] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.</p>	1,000000	15,01	15,01	83,761
		1,000000	5,01	5,01	27,958
		209,800000	-0,01	-2,10	-11,719
	Sommano euro			17,92	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,69	
	Sommano euro			20,61	
	Utili Impresa 10% euro			2,06	
	T O T A L E euro / ora			22,67	
B.0003.001 4.0013	<p>PALA CARICATRICE GOMMATA gè a esistente in cantiere, eclu ... ompresa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno</p> <p>(A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno</p> <p>(E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.</p>	0,313000	17,44	5,46	86,529
		0,313000	5,15	1,61	25,515
		76,220000	-0,01	-0,76	-12,044
	Sommano euro			6,31	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,95	
	Sommano euro			7,26	
	A R I P O R T A R E			7,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			7,26	
	Utili Impresa 10% euro			0,73	
	T O T A L E euro / ora			7,99	
B.0003.001 4.0014	PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, eclu ... mpresa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,521000	17,44	9,09	86,571
	Sommano euro			10,50	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,58	
	Sommano euro			12,08	
	Utili Impresa 10% euro			1,21	
	T O T A L E euro / ora			13,29	
B.0003.001 4.0015	PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, eclu ... mpresa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,938000	17,44	16,36	86,561
	Sommano euro			18,90	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,84	
	Sommano euro			21,74	
	Utili Impresa 10% euro			2,17	
	T O T A L E euro / ora			23,91	
B.0003.001 5.0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... re o perforatore, escluso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,120000	17,44	2,09	86,364
	Sommano euro			2,42	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,36	
	T O T A L E euro / ora			2,85	
	A R I P O R T A R E			2,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,78	
	Sommano euro			2,78	
	Utili Impresa 10% euro			0,28	
	T O T A L E euro / ora			3,06	
B.0003.001 5.0004	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... o perforatori, esclusi gli OPERAI ADDETTI a questi ultimi E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,135000	17,44	2,35	86,397
	Sommano euro	0,135000	5,15	0,70	25,735
	Spese Generali 15% euro	33,030000	-0,01	-0,33	-12,132
	Sommano euro			2,72	100,000
	Utili Impresa 10% euro			0,41	
	T O T A L E euro / ora			3,44	
B.0003.001 6.0001	RULLO COMPRESSORE gi' a esistente in cantiere, esclusi l'o ... ne tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0004] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,072000	11,97	0,86	78,899
	Sommano euro	0,072000	4,83	0,35	32,110
	Spese Generali 15% euro	12,090000	-0,01	-0,12	-11,009
	Sommano euro			1,09	100,000
	Utili Impresa 10% euro			0,16	
	T O T A L E euro / ora			1,38	
B.0003.001 7.0001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... i assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0005] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,218000	11,97	2,61	79,331
	Sommano euro	0,218000	4,83	1,05	31,915
	Spese Generali 15% euro	36,540000	-0,01	-0,37	-11,246
	Sommano euro			3,29	100,000
	Utili Impresa 10% euro			0,49	
	T O T A L E euro / ora			3,78	
	A R I P O R T A R E			3,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,78	
	Sommano euro			3,78	
	Utili Impresa 10% euro			0,38	
	T O T A L E euro / ora			4,16	
B.0003.001 7.0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... i assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,436000	11,97	5,22	79,091
	Sommano euro			6,60	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,99	
	Sommano euro			7,59	
	Utili Impresa 10% euro			0,76	
	T O T A L E euro / ora			8,35	
B.0003.001 7.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... i assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,573000	11,97	6,86	101,630
	Sommano euro			6,75	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,01	
	Sommano euro			7,76	
	Utili Impresa 10% euro			0,78	
	T O T A L E euro / ora			8,54	
B.0003.001 7.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	1,209000	11,97	14,47	101,615
	Sommano euro			14,24	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			14,24	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / ora			14,24	
	A R I P O R T A R E			14,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,24	
	Spese Generali 15% euro			2,14	
	Sommano euro			16,38	
	Utili Impresa 10% euro			1,64	
	T O T A L E euro / ora			18,02	
B.0003.002 0.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmisio ... e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0001] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO ... dell'ammortamento perc.	0,019000 0,019000 4,080000	15,01 6,44	0,29 26,28	1,087 98,538
	Sommano euro			26,67	100,000
	Spese Generali 15% euro			4,00	
	Sommano euro			30,67	
	Utili Impresa 10% euro			3,07	
	T O T A L E euro / ora			33,74	
B.0004.000 1.0003	MACCHINARIO VARIO gi' a esistente in cantSEGA CIRCLARE elettrica a banco E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad (A) [B.0003.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi' a esist ... clusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco nl/ora	284,000000 1,000000	0,01 0,26	2,84 0,26	91,613 8,387
	Sommano euro			3,10	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,47	
	Sommano euro			3,57	
	Utili Impresa 10% euro			0,36	
	T O T A L E euro / ora			3,93	
B.0004.000 1.0012	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN A ... preso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti E L E M E N T I: (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER T ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CAL- CESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000000 0,020000 0,020000 1,000000 0,260000 16,000000 0,010000 1,980000	1,37 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 0,01 1,14	1,37 0,52 0,48 24,19 0,00 0,16 0,00 2,26	4,727 1,794 1,656 83,471 0,000 0,552 0,000 7,798
	Sommano euro			28,98	100,000
	Spese Generali 15% euro			4,35	
	Sommano euro			33,33	
	Utili Impresa 10% euro			3,33	
	A R I P O R T A R E			36,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			36,66	
	T O T A L E euro / ora			36,66	
B.0004.000 3.0001	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELES ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad	1,000000 2,120000	0,72 0,01	0,72 0,02	97,297 2,703
	Sommano euro			0,74	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,11	
	Sommano euro			0,85	
	Utilli Impresa 10% euro			0,09	
	T O T A L E euro / ora			0,94	
B.0004.000 3.0002	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 3 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0004] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELES ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 3 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad	1,000000 2,120000	0,72 0,01	0,72 0,02	97,297 2,703
	Sommano euro			0,74	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,11	
	Sommano euro			0,85	
	Utilli Impresa 10% euro			0,09	
	T O T A L E euro / ora			0,94	
B.0004.000 3.0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELES ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad	1,000000 3,000000	0,93 0,01	0,93 0,03	96,875 3,125
	Sommano euro			0,96	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,14	
	Sommano euro			1,10	
	Utilli Impresa 10% euro			0,11	
	T O T A L E euro / ora			1,21	
B.0004.000 3.0006	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/8 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,000000 0,040000 0,040000 1,000000	4,54 25,82 24,19 25,82	4,54 1,03 0,97 25,82	13,198 2,994 2,820 75,058
	A R I P O R T A R E			32,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			32,36	
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,210000	0,01	0,00	0,000
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,620000	0,01	0,01	0,029
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi' a install ... azionamento macchinari kWh	11,250000	0,18	2,03	5,901
	Sommano euro			34,40	100,000
	Spese Generali 15% euro			5,16	
	Sommano euro			39,56	
	Utili Impresa 10% euro			3,96	
	T O T A L E euro / ora			43,52	
B.0004.000 3.0007	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, gi' a funzionante in ... urazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/1 ora	1,000000	7,57	7,57	19,657
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,040000	25,82	1,03	2,675
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,040000	24,19	0,97	2,519
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,000000	25,82	25,82	67,048
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,260000	0,01	0,00	0,000
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,030000	0,01	0,01	0,026
	(A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi' a install ... azionamento macchinari kWh	17,250000	0,18	3,11	8,076
	Sommano euro			38,51	100,000
	Spese Generali 15% euro			5,78	
	Sommano euro			44,29	
	Utili Impresa 10% euro			4,43	
	T O T A L E euro / ora			48,72	
B.0004.000 3.0010	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/ope ... sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0009] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ora	1,000000	16,44	16,44	33,918
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,200000	24,19	29,03	59,893
	(E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad	300,000000	0,01	3,00	6,189
	Sommano euro			48,47	100,000
	Spese Generali 15% euro			7,27	
	Sommano euro			55,74	
	Utili Impresa 10% euro			5,57	
	T O T A L E euro / ora			61,31	
B.0004.000 3.0013	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/ope ... sicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0013] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ... clusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t ora	1,000000	20,14	20,14	100,000
	Sommano euro			20,14	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,02	
	A R I P O R T A R E			23,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			23,16	
	Sommano euro			23,16	
	Utili Impresa 10% euro			2,32	
	T O T A L E euro / ora			25,48	
B.0004.001 4.0003	ESCAVATORE CINGOLATO gi' a esistente in cantiere, compresi consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc E L E M E N T I: (A) [B.0003.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi' a esistente in cantiere, esclusi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1.30 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approssimativo cantiere, in partite da 2000 l	1,000000 0,050000 0,050000 1,000000 2,580000 2,070000 13,420000	14,17 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	14,17 1,29 1,21 25,82 0,03 0,02 15,30	24,499 2,230 2,092 44,640 0,052 0,035 26,452
	Sommano euro			57,84	100,000
	Spese Generali 15% euro			8,68	
	Sommano euro			66,52	
	Utili Impresa 10% euro			6,65	
	T O T A L E euro / ora			73,17	
B.0004.001 4.0007	TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0014.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orientabile, senza ripper, già esistente in cantiere, escluso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi e oneri di manutenzione, ma compresa l'assicurazione potenza HP 120, lama mm ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approssimativo cantiere, in partite da 2000 l	1,000000 0,040000 0,040000 1,000000 1,140000 2,320000 18,000000	17,92 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01 1,14	17,92 1,03 0,97 25,82 0,01 0,02 20,52	27,033 1,554 1,463 38,950 0,015 0,030 30,955
	Sommano euro			66,29	100,000
	Spese Generali 15% euro			9,94	
	Sommano euro			76,23	
	Utili Impresa 10% euro			7,62	
	T O T A L E euro / ora			83,85	
B.0004.001 4.0012	PALA CARICATRICE GOMMATA gi' a esistente in cantiere, compresa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc E L E M E N T I: (A) [B.0003.0014.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA gi' a esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000000 0,050000 0,050000 1,000000 2,380000 0,520000	6,31 25,82 24,19 25,82 0,01 0,01	6,31 1,29 1,21 25,82 0,02 0,01	14,443 2,953 2,770 59,098 0,046 0,023
	A R I P O R T A R E			34,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			34,66	
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	7,920000	1,14	9,03	20,668
	Sommano euro			43,69	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,55	
	Sommano euro			50,24	
	Utilli Impresa 10% euro			5,02	
	T O T A L E euro / ora			55,26	
B.0004.001 4.0013	PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, comp ... nzione e assicurazione potenza HP 101 con benna da 1,30 mc E L E M E N T I: (A) [B.0003.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a ... cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compre- sa l'assicurazione potenza HP 101 con benna da 1.30 mc ora	1,000000	10,50	10,50	20,376
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,050000	25,82	1,29	2,503
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,050000	24,19	1,21	2,348
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,000000	25,82	25,82	50,107
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a s ... cad	3,100000	0,01	0,03	0,058
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,720000	0,01	0,01	0,019
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	11,110000	1,14	12,67	24,588
	Sommano euro			51,53	100,000
	Spese Generali 15% euro			7,73	
	Sommano euro			59,26	
	Utilli Impresa 10% euro			5,93	
	T O T A L E euro / ora			65,19	
B.0004.001 4.0014	PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a esistente in cantiere, comp ... nzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc E L E M E N T I: (A) [B.0003.0014.0015] PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a ... cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compre- sa l'assicurazione potenza HP 160 con benna da 2.30 mc ora	1,000000	18,90	18,90	28,071
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,050000	25,82	1,29	1,916
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,050000	24,19	1,21	1,797
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,000000	25,82	25,82	38,348
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a s ... cad	4,130000	0,01	0,04	0,059
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,290000	0,01	0,01	0,015
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	17,600000	1,14	20,06	29,794
	Sommano euro			67,33	100,000
	Spese Generali 15% euro			10,10	
	Sommano euro			77,43	
	Utilli Impresa 10% euro			7,74	
	T O T A L E euro / ora			85,17	
B.0004.001 5.0002	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... e o perforatore, compreso l'OPERAIO ADDETTO a quest'ultimo E L E M E N T I: (A) [B.0003.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA CON 1 MARTELLO demolitore o perforatore, esc ora	1,000000	2,42	2,42	7,305
	A R I P O R T A R E			2,42	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,42	
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,040000	25,82	1,03	3,109
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,040000	24,19	0,97	2,928
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,000000	24,19	24,19	73,015
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,104000	25,82	2,69	8,120
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad	0,570000	0,01	0,01	0,030
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,600000	1,14	1,82	5,494
	Sommano euro			33,13	100,000
	Spese Generali 15% euro			4,97	
	Sommano euro			38,10	
	Utili Impresa 10% euro			3,81	
	T O T A L E euro / ora			41,91	
B.0004.001 5.0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... ori o perforatori e con DUE OPERAI ADDETTI a questi ultimi E L E M E N T I : (A) [B.0003.0015.0004] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativ ... sa d'aria di 3000 l/min, già esistente in cantiere, esclusi l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA CON DUE MARTELLI demolitori o perforatori, e ora	1,000000	2,72	2,72	4,680
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,050000	25,82	1,29	2,220
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,050000	24,19	1,21	2,082
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	2,000000	24,19	48,38	83,242
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,104000	25,82	2,69	4,628
	(A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad	0,670000	0,01	0,01	0,017
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,600000	1,14	1,82	3,131
	Sommano euro			58,12	100,000
	Spese Generali 15% euro			8,72	
	Sommano euro			66,84	
	Utili Impresa 10% euro			6,68	
	T O T A L E euro / ora			73,52	
B.0004.001 6.0001	RULLO COMPRESSORE gi' a esistente in cantiere, compresi l' ... ne tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg,500 E L E M E N T I : (A) [B.0003.0016.0001] RULLO COMPRESSORE gi' a esisten ... clusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l'assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg 500 ora	1,000000	1,09	1,09	3,886
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,040000	25,82	1,03	3,672
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,040000	24,19	0,97	3,458
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,000000	24,19	24,19	86,239
	(A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	0,130000	0,01	0,00	0,000
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,100000	0,01	0,00	0,000
	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	0,675000	1,14	0,77	2,745
	Sommano euro			28,05	100,000
	Spese Generali 15% euro			4,21	
	Sommano euro			32,26	
	Utili Impresa 10% euro			3,23	
	T O T A L E euro / ora			35,49	
B.0004.001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
7.0002	portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a s ... cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla ... l	1,000000 0,030000 0,030000 1,000000 1,290000 0,520000 6,020000	3,29 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	3,29 0,77 0,73 24,19 0,01 0,01 6,86	9,175 2,147 2,036 67,457 0,028 0,028 19,130
	Sommano euro			35,86	100,000
	Spese Generali 15% euro			5,38	
	Sommano euro			41,24	
	Utili Impresa 10% euro			4,12	
	T O T A L E euro / ora			45,36	
B.0004.001 7.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a s ... cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla ... l	1,000000 0,030000 0,030000 1,000000 1,550000 0,620000 7,630000	6,60 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	6,60 0,77 0,73 24,19 0,02 0,01 8,70	16,090 1,877 1,780 58,971 0,049 0,024 21,209
	Sommano euro			41,02	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,15	
	Sommano euro			47,17	
	Utili Impresa 10% euro			4,72	
	T O T A L E euro / ora			51,89	
B.0004.001 7.0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a s ... cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla ... l	1,000000 0,030000 0,030000 1,000000 1,810000 0,930000 10,920000	6,75 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	6,75 0,77 0,73 24,19 0,02 0,01 12,45	15,027 1,714 1,625 53,851 0,045 0,022 27,716
	Sommano euro			44,92	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,74	
	Sommano euro			51,66	
	Utili Impresa 10% euro			5,17	
	T O T A L E euro / ora			56,83	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
B.0004.001 7.0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ELEMENTI: (A) [B.0003.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 15,0 t ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a s ... cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla ... l	1,000000 0,030000 0,030000 1,000000 2,580000 1,290000 17,080000	14,24 25,82 24,19 24,19 0,01 0,01 1,14	14,24 0,77 0,73 24,19 0,03 0,01 19,47	23,957 1,295 1,228 40,697 0,050 0,017 32,756
	Sommano euro			59,44	100,000
	Spese Generali 15% euro			8,92	
	Sommano euro			68,36	
	Utili Impresa 10% euro			6,84	
	T O T A L E euro / ora			75,20	
B.0004.001 7.0007	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ora (A) [B.0004.0003.0001] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA mo ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 1.5 t ora	1,000000 1,000000	35,86 0,74	35,86 0,74	97,978 2,022
	Sommano euro			36,60	100,000
	Spese Generali 15% euro			5,49	
	Sommano euro			42,09	
	Utili Impresa 10% euro			4,21	
	T O T A L E euro / ora			46,30	
B.0004.001 7.0008	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t ora (A) [B.0004.0003.0002] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA mo ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 3 t ora	1,000000 1,000000	41,02 0,74	41,02 0,74	98,228 1,772
	Sommano euro			41,76	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,26	
	Sommano euro			48,02	
	Utili Impresa 10% euro			4,80	
	T O T A L E euro / ora			52,82	
B.0004.001 7.0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA mo ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t ora	1,000000 1,000000	44,92 0,96	44,92 0,96	97,908 2,092
	A R I P O R T A R E			45,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			45,88	
	Sommano euro			45,88	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,88	
	Sommano euro			52,76	
	Utili Impresa 10% euro			5,28	
	T O T A L E euro / ora			58,04	
B.0004.001 7.0012	AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cis ... i conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0006.0008.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 ... su cassone autocarro ora	1,000000 1,000000	44,92 1,43	44,92 1,43	96,915 3,085
	Sommano euro			46,35	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,95	
	Sommano euro			53,30	
	Utili Impresa 10% euro			5,33	
	T O T A L E euro / ora			58,63	
B.0004.002 0.0001	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissio ... escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4 E L E M E N T I: (A) [B.0003.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore e ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, esclusi i consumi, gli oneri di manutenzione e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi' a install ... azionamento macchinari kWh	1,000000 0,040000 0,040000 0,030000 0,040000 4,000000	26,67 25,82 24,19 0,01 0,01 0,18	26,67 1,03 0,97 0,00 0,00 0,72	90,745 3,505 3,300 0,000 0,000 2,450
	Sommano euro			29,39	100,000
	Spese Generali 15% euro			4,41	
	Sommano euro			33,80	
	Utili Impresa 10% euro			3,38	
	T O T A L E euro / ora			37,18	
B.0006.000 1.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto E L E M E N T I: (E) [A.0005.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata ... m3	1,000000	1,06	1,06	100,000
	Sommano euro			1,06	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,16	
	Sommano euro			1,22	
	Utili Impresa 10% euro			0,12	
	T O T A L E euro / m3			1,34	
B.0006.000	ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte				
	A RIPO RTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
1.0002	ELEMENTI: (E) [A.0005.0001.0002] ACQUA POTABILE approvigionata ... m3	1,000000	22,16	22,16	100,000
	Sommano euro			22,16	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,32	
	Sommano euro			25,48	
	Utili Impresa 10% euro			2,55	
	T O T A L E euro / m3			28,03	
B.0006.000 2.0001	GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in partite da 2000 l ELEMENTI: (E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, appr ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000000	1,14	1,14	100,000
	Sommano euro			1,14	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,17	
	Sommano euro			1,31	
	Utili Impresa 10% euro			0,13	
	T O T A L E euro / l			1,44	
B.0006.000 2.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa ELEMENTI: (E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla ... l	1,000000	1,14	1,14	100,000
	Sommano euro			1,14	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,17	
	Sommano euro			1,31	
	Utili Impresa 10% euro			0,13	
	T O T A L E euro / l			1,44	
B.0006.000 3.0001	ENERGIA ELETTRICA gi' a installata in cantiere, per azionamento macchinari ELEMENTI: (E) [A.0005.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA gi' a install ... azionamento macchinari kWh	1,000000	0,18	0,18	100,000
	Sommano euro			0,18	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,03	
	Sommano euro			0,21	
	Utili Impresa 10% euro			0,02	
	T O T A L E euro / kWh			0,23	
B.0006.000 6.0002	INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mter ... ento delle aree risultanti per materiali alluvionali misti ELEMENTI: (E) [A.0005.0006.0002] INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO ... portazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risis-temazioni e spianamento delle aree risultanti per materiali alluvionali misti m3	1,000000	2,51	2,51	100,000
	Sommano euro			2,51	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,38	
	T O T A L E euro / m3			2,89	
	A RIPIORTARE			2,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			2,89	
				2,89	
				0,29	
				3,18	
B.0006.000 7.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi ELEMENTI: (E) [A.0005.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incide ... reimpieghi cad	1,000000	2,57	2,57	100,000
				2,57	100,000
				0,39	
				2,96	
				0,30	
				3,26	
B.0006.000 7.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE ELEMENTI: (E) [A.0005.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERD ... cad	1,000000	12,87	12,87	100,000
				12,87	100,000
				1,93	
				14,80	
				1,48	
				16,28	
B.0006.000 8.0001	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro ELEMENTI: (E) [A.0005.0008.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 ... su cassone autocarro ora	1,000000	1,43	1,43	100,000
				1,43	100,000
				0,21	
				1,64	
				0,16	
				1,80	
B.0006.000 9.0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a s ... cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
				0,01	100,000
				0,00	
				0,01	
				0,00	
				0,01	
B.0006.000 9.0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima ELEMENTI:				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 0.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIO ... cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 0.0002	RICAMBI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 1.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 1.0002	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000000	1,00	1,00	100,000
	Sommano euro			1,00	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,15	
	Sommano euro			1,15	
	Utili Impresa 10% euro			0,12	
	T O T A L E euro / cad			1,27	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
B.0006.001 1.0003	MATERIALI DI CONSUMO, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000000	0,01	1,00	100,000
	Sommano euro			1,00	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,15	
	Sommano euro			1,15	
	Utili Impresa 10% euro			0,12	
	T O T A L E euro / cad			1,27	
B.0006.001 3.0001	IMBALLAGGI VARI, a stima ELEMENTI: (E) [A.0005.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 4.0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... ento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000000	17,44	17,44	100,000
	Sommano euro			17,44	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,62	
	Sommano euro			20,06	
	Utili Impresa 10% euro			2,01	
	T O T A L E euro / anno			22,07	
B.0006.001 4.0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... ento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 6 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0003] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000000	15,01	15,01	100,000
	Sommano euro			15,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,25	
	Sommano euro			17,26	
	Utili Impresa 10% euro			1,73	
	T O T A L E euro / anno			18,99	
	A RIPO RTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
B.0006.001 4.0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... ento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: $A = V \text{ anno}$	1,000000	11,97	11,97	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			11,97 1,80	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			13,77 1,38	
	T O T A L E euro / anno			15,15	
B.0006.001 4.0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000000	5,15	5,15	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			5,15 0,77	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			5,92 0,59	
	T O T A L E euro / anno			6,51	
B.0006.001 4.0009	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 6 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0009] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000000	5,01	5,01	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			5,01 0,75	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			5,76 0,58	
	T O T A L E euro / anno			6,34	
B.0006.001 4.0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni ELEMENTI: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000000	4,83	4,83	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			4,83 0,72	100,000
	Sommano euro			5,55	
	A R I P O R T A R E			5,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,55	
	Utili Impresa 10% euro			0,56	
	T O T A L E euro / anno			6,11	
B.0006.001 5.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 5.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 5.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	1,000000	1,00	1,00	100,000
	Sommano euro			1,00	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,15	
	Sommano euro			1,15	
	Utili Impresa 10% euro			0,12	
	T O T A L E euro / cad			1,27	
B.0006.001 5.0003	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEME ... corpo cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0006.001 5.0004	ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEME ... corpo cad	1,000000	1,00	1,00	100,000
	A R I P O R T A R E			1,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,00	
	Sommano euro			1,00	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,15	
	Sommano euro			1,15	
	Utili Impresa 10% euro			0,12	
	T O T A L E euro / cad			1,27	
B.0006.001 5.0005	RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo E L E M E N T I: (E) [A.0005.0016.0005] RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo cad	1,000000	0,01	0,01	100,000
	Sommano euro			0,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
B.0007.000 1.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) E L E M E N T I: (A) [B.0002.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO i... icato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km viaggi (E) [A.0006.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,050000 1,000000	107,24 15,63	5,36 15,63	25,536 74,464
	Sommano euro			20,99	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,15	
	Sommano euro			24,14	
	Utili Impresa 10% euro			2,41	
	T O T A L E euro / m3			26,55	
B.0007.000 6.0001	POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0006.0007.0001] POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE p ... durentente di pavimenti kg	0,000000 0,000000 0,000000 1,000000	45,88 45,88 21,97 0,09	0,00 0,00 0,00 0,09	0,000 0,000 0,000 100,000
	Sommano euro			0,09	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,01	
	Sommano euro			0,10	
	Utili Impresa 10% euro			0,01	
	T O T A L E euro / kg			0,11	
B.0008.000 1.0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di	0,688000	45,88	31,57	15,038
	gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,125000	45,88	5,74	2,734
	(E) [A.0007.0001.0002] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pal ... t	0,250000	21,97	5,49	2,615
		1,000000	167,13	167,13	79,612
	Sommano euro			209,93	100,000
	Spese Generali 15% euro			31,49	
	Sommano euro			241,42	
	Utili Impresa 10% euro			24,14	
	T O T A L E euro / t			265,56	
B.0008.000 1.0003	CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cemeniteria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di	0,688000	45,88	31,57	12,550
	gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di	0,125000	45,88	5,74	2,282
	gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,250000	21,97	5,49	2,182
	(E) [A.0007.0001.0004] CEMENTO R.42,5 in sacchi + pal ... t	1,000000	208,75	208,75	82,985
	Sommano euro			251,55	100,000
	Spese Generali 15% euro			37,73	
	Sommano euro			289,28	
	Utili Impresa 10% euro			28,93	
	T O T A L E euro / t			318,21	
B.0008.000 1.0005	CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aquila Bianca, in sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,688000	44,92	30,90	7,994
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,125000	44,92	5,62	1,454
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,250000	21,97	5,49	1,420
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,125000	34,40	4,30	1,112
	(E) [A.0007.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5 tipo Aqu ... sacchi t	1,000000	340,25	340,25	88,020
	Sommano euro			386,56	100,000
	Spese Generali 15% euro			57,98	
	Sommano euro			444,54	
	Utili Impresa 10% euro			44,45	
	T O T A L E euro / t			488,99	
B.0008.000 2.0001	CALCE IDRATA sfusa E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di	0,625000	45,88	28,68	24,827
	gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di	0,125000	45,88	5,74	4,969
	gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,250000	21,97	5,49	4,752
	(A) [B.0006.0007.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incide ... reimpieghi cad	0,625000	2,57	1,61	1,394
	(E) [A.0007.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t	1,000000	74,00	74,00	64,058
	A R I P O R T A R E			115,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			115,52	
	Sommano euro			115,52	100,000
	Spese Generali 15% euro			17,33	
	Sommano euro			132,85	
	Utili Impresa 10% euro			13,29	
	T O T A L E euro / t			146,14	
B.0009.000 1.0001	MALTA BASTARDA composta da mc 1.00 di sabbia, calce idrat ... 'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata E L E M E N T I: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore e ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t (A) [B.0008.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata ... m3	0,667000 0,025000 0,667000 0,667000 0,050000 0,200000 0,200000 1,000000 0,150000	29,39 26,41 24,19 21,97 0,01 209,93 115,52 20,99 1,06	19,60 0,66 16,13 14,65 0,00 41,99 23,10 20,99 0,16	14,277 0,481 11,750 10,672 0,000 30,587 16,827 15,290 0,117
	Sommano euro			137,28	100,000
	Spese Generali 15% euro			20,59	
	Sommano euro			157,87	
	Utili Impresa 10% euro			15,79	
	T O T A L E euro / m3			173,66	
B.0009.000 3.0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi ... ra dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia E L E M E N T I: (A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore e ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3 (A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata ... m3	0,667000 0,025000 0,667000 0,667000 0,050000 0,400000 1,000000 0,150000	29,39 26,41 24,19 21,97 0,01 209,93 20,99 1,06	19,60 0,66 16,13 14,65 0,00 83,97 20,99 0,16	12,551 0,423 10,329 9,381 0,000 53,772 13,441 0,102
	Sommano euro			156,16	100,000
	Spese Generali 15% euro			23,42	
	Sommano euro			179,58	
	Utili Impresa 10% euro			17,96	
	T O T A L E euro / m3			197,54	
B.0009.000 3.0003	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi ... ra dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(A) [B.0004.0020.0001] MOLAZZA PER MALTE con motore e ... doppia trasmissione, con vasca a fondo rinforzato, già funzionante in cantiere, compresi i consumi e gli oneri di manutenzione ma escluso l'operatore vasca da l.500 peso macine Kg.250 Kw 4 ora	0,667000	29,39	19,60	14,490
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,025000	26,41	0,66	0,488
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,667000	24,19	16,13	11,924
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,667000	21,97	14,65	10,830
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	10,000000	0,01	0,10	0,074
	(A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t	0,300000	209,93	62,98	46,559
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,000000	20,99	20,99	15,517
	(A) [B.0006.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata ... m3	0,150000	1,06	0,16	0,118
	Sommano euro			135,27	100,000
	Spese Generali 15% euro			20,29	
	Sommano euro			155,56	
	Utili Impresa 10% euro			15,56	
	T O T A L E euro / m3			171,12	
B.0010.000 2.0004	RETE ELETTROSALDATA FeB 44K con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20 E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,001000	45,88	0,05	4,348
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,000000	45,88	0,00	0,000
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,000000	21,97	0,00	0,000
	(E) [A.0010.0002.0004] RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con ... mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20 kg	1,000000	1,10	1,10	95,652
	Sommano euro			1,15	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,17	
	Sommano euro			1,32	
	Utili Impresa 10% euro			0,13	
	T O T A L E euro / kg			1,45	
B.0010.000 4.0001	CHIODI (punte piane), misure varie E L E M E N T I :				
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,002000	35,86	0,07	4,268
	(A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 1.5 t ora	0,000000	35,86	0,00	0,000
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001000	21,97	0,02	1,220
	(E) [A.0010.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure v ... kg	1,000000	1,55	1,55	94,512
	Sommano euro			1,64	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,25	
	Sommano euro			1,89	
	Utili Impresa 10% euro			0,19	
	T O T A L E euro / kg			2,08	
B.0010.000 4.0003	FILO COTTO NERO diametro 3 mm E L E M E N T I :				
	(E) [A.0010.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diame ... kg	1,000000	1,60	1,60	100,000
	Sommano euro			1,60	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,24	
	A R I P O R T A R E			1,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,84	
	Sommano euro			1,84	
	Utili Impresa 10% euro			0,18	
	T O T A L E euro / kg			2,02	
B.0010.000 9.0001	FERRO LAVORATO compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a ... cessori di posa e chiusura per le eventuali parti apribili E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0002.0002.0007] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0007] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 3 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad (E) [A.0010.0004.0001] FERRO SCATOLATO spessore 15/10 kg (E) [A.0010.0006.0002] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI ... kg (E) [A.0010.0003.0003] LAMIERE lisce, nere. fino a 12 ... kg	0,000200 0,001000 0,029000 0,057000 0,000300 0,000300 0,001000 1,000000 1,000000 0,350000 0,350000 0,350000	45,88 21,97 25,82 21,97 41,76 41,76 21,97 0,01 0,01 0,01 0,82 0,82 0,91	0,01 0,02 0,75 1,25 0,01 0,01 0,02 0,01 0,01 0,29 0,29 0,32	0,334 0,669 25,084 41,806 0,334 0,334 0,669 0,334 0,334 0,334 9,699 9,699 10,702
	Sommano euro			2,99	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,45	
	Sommano euro			3,44	
	Utili Impresa 10% euro			0,34	
	T O T A L E euro / kg			3,78	
B.0011.000 1.0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0001] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 1.5 t ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0007.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERD ... cad (E) [A.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per c ... kg	0,002000 0,000000 0,001000 0,002000 1,000000	35,86 34,40 21,97 12,87 5,85	0,07 0,00 0,02 0,03 5,85	1,173 0,000 0,335 0,503 97,990
	Sommano euro			5,97	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,90	
	Sommano euro			6,87	
	Utili Impresa 10% euro			0,69	
	T O T A L E euro / kg			7,56	
B.0012.000 1.0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (E) [A.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m3	0,300000 0,100000 0,400000 1,000000	45,88 45,88 21,97 173,80	13,76 4,59 8,79 173,80	6,848 2,284 4,374 86,493
	A R I P O R T A R E			200,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			200,94	
	Sommano euro			200,94	100,000
	Spese Generali 15% euro			30,14	
	Sommano euro			231,08	
	Utili Impresa 10% euro			23,11	
	T O T A L E euro / m3			254,19	
B.0012.000 1.0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,300000	45,88	13,76	5,094
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,100000	45,88	4,59	1,699
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,400000	21,97	8,79	3,254
	(E) [A.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25 ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm m3	1,000000	243,00	243,00	89,953
	Sommano euro			270,14	100,000
	Spese Generali 15% euro			40,52	
	Sommano euro			310,66	
	Utili Impresa 10% euro			31,07	
	T O T A L E euro / m3			341,73	
B.0012.000 1.0005	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400 E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,300000	45,88	13,76	4,437
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,100000	45,88	4,59	1,480
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,400000	21,97	8,79	2,834
	(E) [A.0012.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spesso ... larghezza 18-25, lunghezza cm400 m3	1,000000	283,00	283,00	91,249
	Sommano euro			310,14	100,000
	Spese Generali 15% euro			46,52	
	Sommano euro			356,66	
	Utili Impresa 10% euro			35,67	
	T O T A L E euro / m3			392,33	
B.0014.000 1.0002	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 40x40x40 E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,700000	45,88	32,12	73,183
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,020000	45,88	0,92	2,096
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,040000	21,97	0,88	2,005
	(E) [A.0014.0001.0001] POZZETTO prefabbricato in cls. ... e senza copertina, dim.interne30x30x30 cad	1,000000	9,97	9,97	22,716
	Sommano euro			43,89	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,58	
	Sommano euro			50,47	
	Utili Impresa 10% euro			5,05	
	A RIPORTARE			55,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			55,52	
	T O T A L E euro / cad			55,52	
B.0014.000 1.0007	POZZETTO prefabbricato in cls.vibrato, senza sifone e senza copertina, dim.interne 100x100x100 E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	2,500000	45,88	114,70	43,051
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,125000	45,88	5,74	2,154
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,250000	21,97	5,49	2,061
	(E) [A.0014.0001.0007] POZZETTO prefabbricato in cls. ... e senza copertina, dim.interne 100x100x100 cad	1,000000	140,50	140,50	52,734
	Sommano euro			266,43	100,000
	Spese Generali 15% euro			39,96	
	Sommano euro			306,39	
	Utili Impresa 10% euro			30,64	
	T O T A L E euro / cad			337,03	
B.0016.000 1.0001	BITUME OSSIDATO (40-50) per impermeabilizzazioni E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,002000	45,88	0,09	5,114
	(A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t ora	0,001000	45,88	0,05	2,841
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,001000	21,97	0,02	1,136
	(E) [A.0016.0001.0001] BITUME OSSIDATO (40-50) per im ... zazioni, in sacchi carta da Kg.60 kg	1,000000	1,60	1,60	90,909
	Sommano euro			1,76	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,26	
	Sommano euro			2,02	
	Utili Impresa 10% euro			0,20	
	T O T A L E euro / kg			2,22	
B.0016.000 7.0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,002000	36,60	0,07	2,373
	(A) [B.0002.0002.0006] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 1.5 t ora	0,001000	36,60	0,04	1,356
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,002000	21,97	0,04	1,356
	(E) [A.0016.0003.0001] PRIMER bituminoso a solvente p ... l	1,000000	2,80	2,80	94,915
	Sommano euro			2,95	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,44	
	Sommano euro			3,39	
	Utili Impresa 10% euro			0,34	
	T O T A L E euro / l			3,73	
B.0022.000 1.0006	TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 S ... IAMETRO ESTERNO 200 mm.,SPESORE 4,9 mm, in barre da 6 ml.				
	A RIPIORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	ELEMENTI:				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,005000	44,92	0,22	1,738
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,003000	44,92	0,13	1,027
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,007000	21,97	0,15	1,185
	(A) [B.0006.0013.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima cad	5,000000	0,01	0,05	0,395
	(E) [A.0023.0001.0006] TUBO IN PVC, rigido conformi n ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e sim m	1,000000	12,11	12,11	95,656
	Sommano euro			12,66	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,90	
	Sommano euro			14,56	
	Utili Impresa 10% euro			1,46	
	T O T A L E euro / m			16,02	
B.0024.000 1.0001	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi ... di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.20x20 ELEMENTI:				
	(E) [A.0025.0002.0001] MANICOTTO A PRESSIONE per giun ... linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.20x20 cad	1,000000	2,60	2,60	99,237
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	2,000000	0,01	0,02	0,763
	Sommano euro			2,62	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,39	
	Sommano euro			3,01	
	Utili Impresa 10% euro			0,30	
	T O T A L E euro / cad			3,31	
B.0024.000 1.0003	MANICOTTO A PRESSIONE per giunzione lungo linea dei tubi ... di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.32x32 ELEMENTI:				
	(E) [A.0025.0002.0003] MANICOTTO A PRESSIONE per giun ... linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.32x32 cad	1,000000	3,93	3,93	99,242
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	3,000000	0,01	0,03	0,758
	Sommano euro			3,96	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,59	
	Sommano euro			4,55	
	Utili Impresa 10% euro			0,46	
	T O T A L E euro / cad			5,01	
B.0045.000 6.0001	LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai ELEMENTI:				
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,002000	41,02	0,08	6,780
	(A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 3 t ora	0,001000	41,02	0,04	3,390
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,002000	21,97	0,04	3,390
	(E) [A.0044.0005.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO ... GERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai euro/cm/mq cm/m2	1,000000	1,02	1,02	86,441
	Sommano euro			1,18	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,18	
	A R I P O R T A R E			1,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,36	
	Sommano euro			1,36	
	Utili Impresa 10% euro			0,14	
	T O T A L E euro / cm/m2			1,50	
B.0060.000 1.0006	INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO D ... zincato dimensione tipo 1,20x1,40+cassonetto; a due ante. E L E M E N T I: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 3 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (E) [A.0065.0001.0006] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA ... AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, BIANCO, rigido antiurto stabilizzato, in pro- filati estrusi a piu' camere prodotti in conformita' alle norme UNI-DIN e con marchio di qualita' rilasciato da istituti ufficiali; cad	0,067000 0,033000 0,133000 0,033000 1,000000	41,02 41,02 21,97 34,40 538,00	2,75 1,35 2,92 1,14 538,00	0,504 0,247 0,535 0,209 98,506
	Sommano euro			546,16	100,000
	Spese Generali 15% euro			81,92	
	Sommano euro			628,08	
	Utili Impresa 10% euro			62,81	
	T O T A L E euro / cad			690,89	
D.0001.000 2.0021	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di op ... sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0003] ESCAVATORE CINGOLATO gi'a esis ... cantiere, compresi l'operatore, i consumi di car- burante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione potenza HP 122 con benna da 1,30 mc ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,092000 0,004000 0,080000	57,84 26,41 24,19	5,32 0,11 1,94	72,185 1,493 26,323
	Sommano euro			7,37	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,11	
	Sommano euro			8,48	
	Utili Impresa 10% euro			0,85	
	T O T A L E euro / m3			9,33	
D.0001.000 2.0042	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultan ... o proveniente da cave, compresa la fornitura dei materiali E L E M E N T I: (A) [B.0004.0014.0007] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, ... frontale fissa o orientabile, senza ripper, gi'a esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carbu- rante, lubrificanti, ricambi, oneri di manutenzione, e l'assicurazione potenza HP 120, lama mm 2950x1050 ora (A) [B.0004.0014.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di car- burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e as- sicurazione potenza HP 101 con benna da 1,30 mc ora (A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 15 t ora (A) [B.0004.0014.0012] PALA CARICATRICE GOMMATA gi'a ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di car- burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e as- sicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ora (A) [B.0004.0016.0001] RULLO COMPRESSORE gi'a esisten ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A	0,027000 0,016000 0,027000 0,027000	66,29 51,53 59,44 43,69	1,79 0,82 1,60 1,18	19,144 8,770 17,112 12,620
	A R I P O R T A R E			5,39	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,39	
	DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500 ora	0,013000	28,05	0,36	3,850
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,027000	21,97	0,59	6,310
	(A) [B.0006.0006.0002] INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO ... portazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risis-temazioni e spianamento delle aree risultanti per materiali alluvionali misti m3	1,200000	2,51	3,01	32,193
	Sommano euro			9,35	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,40	
	Sommano euro			10,75	
	Utili Impresa 10% euro			1,08	
	T O T A L E euro / m3			11,83	
D.0003.000 2.0018	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densit' a, conforme alle no ... lusi solamente i pezzi speciali. Tubo DN 20 mm, PFA 16 bar E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	0,002000	45,88	0,09	4,972
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,002000	24,19	0,05	2,762
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,004000	21,97	0,09	4,972
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,000000	26,41	0,00	0,000
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,009000	24,19	0,22	12,155
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,018000	21,97	0,40	22,099
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,001000	26,41	0,03	1,657
	(A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della p ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora	0,003000	46,35	0,14	7,735
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,004000	25,82	0,10	5,525
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,001000	26,41	0,03	1,657
	(A) [B.0024.0001.0001] MANICOTTO A PRESSIONE per giun ... linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.20x20 cad	0,020000	2,62	0,05	2,762
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,020000	1,00	0,02	1,105
	(A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	0,100000	1,00	0,10	5,525
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	0,020000	1,00	0,02	1,105
	(E) [A.0025.0001.0001] TUBO POLIETILENE ad alta densi ... nero, per condotte in pressione per trasporto di acqua potabile, da potabilizzare e fluidi alimentari, prodotto a norma UNI EN 12201, rispondenti alle prescrizioni igienico sanitarie D.M. 174/2004 relative ai m	1,000000	0,47	0,47	25,967
	Sommano euro			1,81	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,27	
	Sommano euro			2,08	
	Utili Impresa 10% euro			0,21	
	T O T A L E euro / m			2,29	
D.0003.000 2.0020	TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta Densit' a, conforme alle no ... lusi solamente i pezzi speciali. Tubo DN 32 mm, PFA 16 bar E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	0,003000	45,88	0,14	5,054
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,003000	24,19	0,07	2,527
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,005000	21,97	0,11	3,971
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,000000	26,41	0,00	0,000
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,011000	24,19	0,27	9,747
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,023000	21,97	0,51	18,412
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,001000	26,41	0,03	1,083
	A R I P O R T A R E			1,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,13	
	(A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della p ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora	0,003000	46,35	0,14	5,054
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,004000	25,82	0,10	3,610
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,001000	26,41	0,03	1,083
	(A) [B.0024.0001.0003] MANICOTTO A PRESSIONE per giun ... linea dei tubi di polietilene forniti in rotoli, completo di anelli di graffiaggio e ghiera trasportato con i tubi diam.32x32 cad	0,019000	3,96	0,08	2,888
	(A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,030000	1,00	0,03	1,083
	(A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	0,150000	1,00	0,15	5,415
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	0,020000	1,00	0,02	0,722
	(E) [A.0025.0001.0003] TUBO POLIETILENE ad alta densi ... nero, per condotte in pressione per trasporto di acqua potabile, da potabilizzare e fluidi alimentari, prodotto a norma UNI EN 12201, rispondenti alle prescrizioni igienico sanitarie D.M. 174/2004 relative ai m	1,000000	1,09	1,09	39,350
	Sommano euro			2,77	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,42	
	Sommano euro			3,19	
	Utili Impresa 10% euro			0,32	
	T O T A L E euro / m			3,51	
D.0003.001 5.0004	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 defin ... in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 200 E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora	0,003000	26,41	0,08	0,504
	(A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	0,007000	45,88	0,32	2,016
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,027000	21,97	0,59	3,718
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,027000	24,19	0,65	4,096
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,053000	21,97	1,16	7,309
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,006000	25,82	0,15	0,945
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,006000	21,97	0,13	0,819
	(A) [B.0006.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata ... m3	0,006000	22,16	0,13	0,819
	(A) [B.0022.0001.0006] TUBO IN PVC, rigido conformi n ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e si m	1,000000	12,66	12,66	79,773
	Sommano euro			15,87	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,38	
	Sommano euro			18,25	
	Utili Impresa 10% euro			1,83	
	T O T A L E euro / m			20,08	
D.0003.001 6.0007	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, co ... nsioni nette interne 100x100x100 cm, spessore minimo 12 cm E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	0,083000	45,88	3,81	1,190
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,083000	24,19	2,01	0,628
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,167000	21,97	3,67	1,146
	(A) [B.0004.0003.0010] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ... presi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ora	0,350000	48,47	16,96	5,296
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,350000	25,82	9,04	2,823
	A R I P O R T A R E			35,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			35,49	
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,700000	21,97	15,38	4,803
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA prosegue nella prossima pagina prosegue dalla pagina precedente ora	0,035000	26,41	0,92	0,287
	(A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della p ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora	0,013000	46,35	0,60	0,187
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,013000	24,19	0,31	0,097
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,013000	21,97	0,29	0,091
	(A) [B.0014.0001.0007] POZZETTO prefabbricato in cls. ... e senza copertina, dim.interne 100x100x100 cad	1,000000	266,43	266,43	83,202
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	0,800000	1,00	0,80	0,250
	Sommano euro			320,22	100,000
	Spese Generali 15% euro			48,03	
	Sommano euro			368,25	
	Utili Impresa 10% euro			36,83	
	T O T A L E euro / cad			405,08	
D.0008.000 1.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo se ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0001.0003] MACCHINARIO VARIO gi' a existen ... CIRCOLARE elettrica a banco ora	0,029000	3,10	0,09	0,564
	(A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora	0,014000	34,40	0,48	3,008
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,229000	25,82	5,91	37,030
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,343000	21,97	7,54	47,243
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,029000	26,41	0,77	4,825
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	0,100000	0,01	0,00	0,000
	(A) [B.0012.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25 ... variabile 8/16, lunghezza 400 cm m3	0,003000	270,14	0,81	5,075
	(A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m3	0,000000	200,94	0,00	0,000
	(A) [B.0010.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure v ... kg	0,100000	1,64	0,16	1,003
	(A) [B.0010.0004.0003] FILO COTTO NERO diametro 3 mm kg	0,050000	1,60	0,08	0,501
	(A) [B.0011.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per c ... kg	0,020000	5,97	0,12	0,752
	Sommano euro			15,96	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,39	
	Sommano euro			18,35	
	Utili Impresa 10% euro			1,84	
	T O T A L E euro / m2			20,19	
D.0012.000 6.0004	Taglio a sezione obbligatoria o apertura in breccia di strut ... ERFORATORE O ALTRO ATTREZZO ELETTROMECCANICO A PERCUSSIONE E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,008000	25,82	0,21	0,078
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,017000	21,97	0,37	0,137
	(A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativ ... d'aria di 3000 l/min, gi' a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf ora	2,000000	58,12	116,24	43,045
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,800000	26,41	21,13	7,825
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	1,333000	24,19	32,25	11,943
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	4,000000	21,97	87,88	32,543
	(A) [B.0004.0014.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA gi' a ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione potenza HP 160 con benna da 2,30 mc ora	0,100000	67,33	6,73	2,492
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,067000	21,97	1,47	0,544
	A R I P O R T A R E			266,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			266,28	
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,080000	21,97	1,76	0,652
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	50,000000	0,01	0,50	0,185
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	50,000000	0,01	0,50	0,185
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000000	0,01	1,00	0,370
	(A) [B.0012.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m3	0,000000	200,94	0,00	0,000
	(A) [B.0012.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spesso ... larghezza 18-25, lunghezza cm400 m3	0,000000	310,14	0,00	0,000
	Sommano euro			270,04	100,000
	Spese Generali 15% euro			40,51	
	Sommano euro			310,55	
	Utili Impresa 10% euro			31,06	
	T O T A L E euro / m3			341,61	
D.0012.000 9.0019	Demolizione di vespaio in pietrame, eseguita con l'utiliz ... di conferimento. Valutato per l'effettivo volume demolito E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0015.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativ ... d'aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, com- preso l'intervento saltuario del motorista, i consu- mi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione MACCHINA IN MARCIA CON DUE MARTELLI demolitori o perf ora	0,187500	58,12	10,90	65,981
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,187500	21,97	4,12	24,939
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	100,000000	0,01	1,00	6,053
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	50,000000	0,01	0,50	3,027
	Sommano euro			16,52	100,000
	Spese Generali 15% euro			2,48	
	Sommano euro			19,00	
	Utili Impresa 10% euro			1,90	
	T O T A L E euro / m3			20,90	
D.0012.000 9.0025	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo armato, ... rimossa e per i seguenti tipi: di altezza da 10,1 a 20 cm E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativ ... sa d'aria di 3000 l/min, gi'a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor ora	0,375000	33,13	12,42	54,810
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,375000	21,97	8,24	36,364
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	150,000000	0,01	1,50	6,620
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	50,000000	0,01	0,50	2,207
	Sommano euro			22,66	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,40	
	Sommano euro			26,06	
	Utili Impresa 10% euro			2,61	
	T O T A L E euro / m2			28,67	
D.0013.000 2.0003	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di ... tc; valutato per ml di sviluppo su pietrame o calcestruzzo E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,008000	26,41	0,21	4,719
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,033000	24,19	0,80	17,978
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,133000	21,97	2,92	65,618
	A R I P O R T A R E			3,93	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,93	
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	25,000000	0,01	0,25	5,618
	(A) [B.0009.0003.0003] MALTA CEMENTIZIA, composta da ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 300 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,002000	135,27	0,27	6,067
	Sommano euro			4,45	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,67	
	Sommano euro			5,12	
	Utili Impresa 10% euro			0,51	
	T O T A L E euro / m			5,63	
D.0013.001 3.0071	LEVIGATURA DI PAVIMENTI LAPIDEI eseguita in opera con mac ... presa la pulizia pavimenti in marmo, marmette o marmettoni E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,350000	25,82	9,04	89,772
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,040000	21,97	0,88	8,739
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	5,000000	0,01	0,05	0,497
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	10,000000	0,01	0,10	0,993
	Sommano euro			10,07	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,51	
	Sommano euro			11,58	
	Utili Impresa 10% euro			1,16	
	T O T A L E euro / m2			12,74	
D.0013.001 3.0073	LUCIDATURA A PIOMBO DI PAVIMENTI LAPIDEI eseguita in oper ... marmette o marmettoni, previa levigatura (questa esclusa). E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,200000	25,82	5,16	59,930
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,150000	21,97	3,30	38,328
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	5,000000	0,01	0,05	0,581
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	10,000000	0,01	0,10	1,161
	Sommano euro			8,61	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,29	
	Sommano euro			9,90	
	Utili Impresa 10% euro			0,99	
	T O T A L E euro / m2			10,89	
ND.0001.00 03.0059	FORNITURA E POSA CORONAMENTO DI MURATURA CON ELEMENTI COP ... dovranno essere fugati con sigillante cementizio idrofugo. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,002000	26,41	0,05	0,611
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,060000	21,97	1,32	16,137
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,060000	24,19	1,45	17,726
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	0,025000	0,01	0,00	0,000
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,001000	156,16	0,16	1,956
	(E) [NA.0014.0003.0003] Coronamento di muratura con co ... m	1,000000	5,20	5,20	63,570
	Sommano euro			8,18	100,000
	Spese Generali 15% euro			1,23	
	Sommano euro			9,41	
	A R I P O R T A R E			9,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,41	
	Utili Impresa 10% euro			0,94	
	T O T A L E euro / m			10,35	
NP.0003.00 16.0002	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, co ... mensioni nette interne 40x40x40 cm, spessore minimo 3.5 cm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della p ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0014.0001.0002] POZZETTO prefabbricato in cls. ... e senza copertina, dim.interne 40x40x40 cad (A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad (L) GRIGLIA IN GHISA CONCAVA CAD	0,046000 0,046000 0,091000 0,350000 0,700000 0,035000 0,008000 0,008000 0,008000 1,000000 0,800000 80,000000	45,88 24,19 21,97 25,82 21,97 26,41 46,35 24,19 21,97 43,89 1,00 0,00	2,11 1,11 2,00 9,04 15,38 0,92 0,37 0,19 0,18 43,89 0,80 0,00	2,777 1,461 2,632 11,896 20,240 1,211 0,487 0,250 0,237 57,758 1,053 0,000
	Sommano euro			75,99	100,000
	Spese Generali 15% euro			11,40	
	Sommano euro			87,39	
	Utili Impresa 10% euro			8,74	
	T O T A L E euro / cad			96,13	
NP.0011.00 01.0001	FORNITURA E POSA DI PLINTO PREFABBRICATO IN CEMENTO ARMAT ... o di appoggio dimensioni 80x70x80, altezza bicchiere 80 cm E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [NP.0035.0002.0001] PLINTO PREFABBRICATO IN CEMENT ... TO VIBRATO Rck 35 N/mm ² e armatura lenta in acciaio Fe B 44 K; predisposto a bicchiere per l'inseri- mento dei pilastri prefabbricati; reso franco cantiere di impiego compreso, trasporto e varo a secco dimensioni cm 120x cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	0,020000 1,000000 0,150000 1,000000 250,000000 100,000000	26,41 25,82 21,97 171,49 0,01 0,01	0,53 25,82 3,30 171,49 2,50 1,00	0,259 12,617 1,613 83,801 1,222 0,489
	Sommano euro			204,64	100,000
	Spese Generali 15% euro			30,70	
	Sommano euro			235,34	
	Utili Impresa 10% euro			23,53	
	T O T A L E euro / cad			258,87	
NP.0035.00 02.0001	PLINTO PREFABBRICATO IN CEMENTO ARMATO VIBRTO Rck 45 N/mm ... a secco dimensioni cm 80x70x80, altezza bicchiere 80 cm E L E M E N T I: (A) [B.0004.0003.0013] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ... presi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	fino a 32 m e portata 40 t ora	0,070000	20,14	1,41	0,822
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,100000	21,97	2,20	1,283
	(E) [A.0002.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 2 ... viaggi	0,060000	464,69	27,88	16,258
	(E) [NP.0036.0002.0001] PLINTO PREFABBRICATO IN CEMENT ... TO VIBRATO Rck 35 N/mm ² e armatura lenta in acciaio Fe B 44 K; predisposto a bicchiere per l'inserimento dei pilastri prefabbricati dimensioni cm 120x120x80, altezza bicchiere 60 cm cad	1,000000	140,00	140,00	81,637
	Sommano euro			171,49	100,000
	Spese Generali 15% euro			25,72	
	Sommano euro			197,21	
	Utili Impresa 10% euro			19,72	
	T O T A L E euro / cad			216,93	
Np.A06.015 .001	Vespaio aerato con elementi cassero in polipropilene rici ... rmanenti con cupolini altezza cm 17 più soletta sp. cm 5. E L E M E N T I:				
	(E) [NPCE.PR.P15.101.001] Cassero in polipropilene ricic ... mq	1,050000	11,68	12,26	60,723
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media R ... ora	0,110000	25,82	2,84	14,066
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Reg ... ora	0,110000	24,19	2,66	13,175
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	0,110000	21,97	2,42	11,986
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	0,770000	0,01	0,01	0,050
	Sommano euro			20,19	100,000
	Spese Generali 15% euro			3,03	
	Sommano euro			23,22	
	Utili Impresa 10% euro			2,32	
	T O T A L E euro / mq			25,54	
NP.PROIETT ORE.001	FORNITURA TRASPORTO E POSA IN OPERA DI proiettori tipo Di ... ropea ENEC. Superficie di esposizione al vento: 2400 cmq." E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	3,500000	25,82	90,37	20,630
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	2,333300	21,97	51,26	11,702
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	2,000000	0,01	0,02	0,005
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	2,000000	0,01	0,02	0,005
	(A) [B.0004.0003.0010] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ... ora	0,400000	48,47	19,39	4,426
	(L) PROIETTORE DISANO CROMO 1129 COMRESI DI LAMPADA CAD	1,000000	217,00	217,00	49,537
	(L) STAFFA DI FISSAGGIO CAD	1,000000	60,00	60,00	13,697
	Sommano euro			438,06	100,000
	Spese Generali 15% euro			65,71	
	Sommano euro			503,77	
	Utili Impresa 10% euro			50,38	
	T O T A L E euro / cadauno			554,15	
np001_Irrig azione	Impianto di Irrigazione a goccia realizzato con sistema a ... e taratura dell'impianto secondo le indicazioni della D.L. E L E M E N T I:				
	(A) [D.0003.0002.0018] TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta ... m	180,000000	1,81	325,80	17,612
	(A) [D.0003.0002.0020] TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta ... m	60,000000	2,77	166,20	8,985
	(E) [NPC.14 - 015/6]] Ala gocciolante autocompensant ... ml	142,002400	2,01	285,42	15,429
	(E) [C01.03.036.a] PROGRAMMATORI Fornitura e posa ... cad	1,000000	284,79	284,79	15,395
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	4,430000	25,82	114,38	6,183
	A R I P O R T A R E			1'176,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'176,59	
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	4,430000	24,19	107,16	5,793
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	4,435000	21,97	97,44	5,267
	(A) [B.0024.0001.0003] MANICOTTO A PRESSIONE per giun ... cad	50,000000	3,96	198,00	10,704
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... cad	82,499900	0,01	0,82	0,044
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	82,450000	0,01	0,82	0,044
	(A) [B.0006.0015.0005] RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo cad	82,450000	0,01	0,82	0,044
	(E) [C01.03.014.b] PRESE A STAFFA Fornitura e pos ... cad	5,000000	8,26	41,30	2,233
	(E) [C01.03.069.e] FILTRI PER IRRIGAZIONE Fornitu ... cad	1,000000	226,89	226,89	12,265
	Sommano euro			1'849,84	100,000
	Spese Generali 15% euro			277,48	
	Sommano euro			2'127,32	
	Utili Impresa 10% euro			212,73	
	T O T A L E euro / a corpo			2'340,05	
Np002 Autom Cancelli	FORNITURA E POSA IN OPERA DI AUTOMAZIONI PER CANCELLI SCO ... la 1 max= 3,5 m, peso max 500 kg, attuatori 20 cicli/ora 0 E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	3,200000	25,82	82,62	6,968
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	3,200000	24,19	77,41	6,528
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	3,000000	21,97	65,91	5,558
	(A) [B.0006.0011.0003] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	107,030000	1,00	107,03	9,026
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... cad	100,000000	0,01	1,00	0,084
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	100,000000	0,01	1,00	0,084
	(A) [B.0006.0015.0005] RACCORDI E RIDUZIONI, a corpo cad	80,000000	0,01	0,80	0,067
	(L) kit automazione cancelli a corpo	1,000000	850,00	850,00	71,683
	Sommano euro			1'185,77	100,000
	Spese Generali 15% euro			177,87	
	Sommano euro			1'363,64	
	Utili Impresa 10% euro			136,36	
	T O T A L E euro / cadauno			1'500,00	
Np002_Ope re ferro	FORNITURA E POSA IN OPERA DI OPERE IN FERRO LAVORATO zinc ... ta regola d'arte secondo tutte le certificazioni di legge. E L E M E N T I:				
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Reg ... ora	0,025000	24,19	0,60	12,146
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	0,025000	21,97	0,55	11,134
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	11,000000	0,01	0,11	2,227
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	11,000000	0,01	0,11	2,227
	(A) [B.0010.0009.0001] FERRO LAVORATO compresi tagli, ... kg	1,000000	2,99	2,99	60,526
	(A) [NPE.0001.0001.0001] ZINCATURA A CALDO di manufatti ... kg	1,000000	0,58	0,58	11,741
	Sommano euro			4,94	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,74	
	Sommano euro			5,68	
	Utili Impresa 10% euro			0,57	
	T O T A L E euro / kg			6,25	
NPB.0030.0 001.0001	Rubinetto a sfera in ottone M 1" con maniglia a leva in alluminio completo di girello e portagomma E L E M E N T I: (E) [NPA.0031.0001.0001] Rubinetto a sfera in ottone M ... passaggio totale, con attacchi F/Fdiam. 1", 25 mm cad	1,000000	16,00	16,00	100,000
	A R I P O R T A R E			16,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			16,00	
				16,00	100,000
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			2,40	
				18,40	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			1,84	
	T O T A L E euro / cad			20,24	
NPD. DRENAGGI	ELEMENTI DI DRENAGGIO DELLE FIORIERE realiztti con TUBO A ... ere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad (E) [A.0025.0001.0001] TUBO POLIETILENE ad alta densi ... nero, per condotte in pressione per trasporto di acqua potabile, da potabilizzare e fluidi alimentari, prodotto a norma UNI EN 12201, rispondenti alle prescrizioni igienico sanitarie D.M. 174/2004 relative ai m (A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente p ... l	0,002000 0,235000 0,235000 0,235000 0,050000 0,075000 0,524900 1,000000 0,072000	45,88 24,19 21,97 26,41 1,00 1,00 1,00 0,47 2,95	0,09 5,68 5,16 6,21 0,05 0,08 0,52 0,47 0,21	0,487 30,753 27,937 33,622 0,271 0,433 2,815 2,545 1,137
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			18,47	100,000
				2,77	
				21,24	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			2,12	
	T O T A L E euro / m			23,36	
NPD.0001.0 002.0043	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultan ... di SABBIA FINE LAVATA, compresa la fornitura dei materiali E L E M E N T I : (A) [B.0004.0014.0012] PALA CARICATRICE GOMMATA gi' a ... cantiere, compresi l'operatore e i consumi di car- burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e as- sicurazione potenza HP 72 con benna da 0,80 mc ora (A) [B.0004.0016.0001] RULLO COMPRESSORE gi' a esisten ... compresi l'operatore e i consumi di carburante, lu- brificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione tipo TANDEM STATICO A DOPPIA TRAZIONE HP 9, peso Kg.500 ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	0,069000 0,013000 0,027000 1,200000	43,69 28,05 21,97 20,99	3,01 0,36 0,59 25,19	10,326 1,235 2,024 86,415
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			29,15	100,000
				4,37	
				33,52	
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			3,35	
	T O T A L E euro / m3			36,87	
NPD.0009.0 001.00501	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, co ... imo della piastra di base e delle pareti verticali 3.5 cm. E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA,				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora	0,046000	45,88	2,11	1,445
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,046000	24,19	1,11	0,760
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,091000	21,97	2,00	1,370
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,350000	25,82	9,04	6,192
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,700000	21,97	15,38	10,535
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,035000	26,41	0,92	0,630
	(A) [B.0004.0017.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della p ... di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ora	0,008000	46,35	0,37	0,253
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,008000	24,19	0,19	0,130
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,008000	21,97	0,18	0,123
	(A) [B.0014.0001.0002] POZZETTO prefabbricato in cls. ... e senza copertina, dim.interne 40x40x40 cad	1,000000	43,89	43,89	30,064
	(A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	0,800000	1,00	0,80	0,548
	(L) CHIUSINO IN GHISA D400 CAD	1,000000	70,00	70,00	47,948
	Sommano euro			145,99	100,000
	Spese Generali 15% euro			21,90	
	Sommano euro			167,89	
	Utili Impresa 10% euro			16,79	
	T O T A L E euro / cadauno			184,68	
NPD.0009.0 004.0113	FORNITURA, MONTAGGIO E CABLAGGIO DI PRESA DI SICUREZZA TI ... tracce e opere murarie per l'incasso a parete del blocco. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,500000	25,82	12,91	14,279
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,583000	21,97	12,81	14,169
	(E) [A.0047.0011.0057] PRESA DI SICUREZZA CON INTERRU ... BLOCCO DA PARETE, orizzontale con portafusibili, esclusi i fusibili, in contenitore modulare di materiale plastico autoestinguente IP55, a doppio isolamento, completo di coperchio a ghiera, di interruttore a blocco mec cad	1,000000	38,39	38,39	42,462
	(L) fusibili tipo generale 10,3x38 cad	3,000000	1,14	3,42	3,783
	(A) [D.0013.0002.0003] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACC ... m	1,500000	4,45	6,68	7,389
	(A) [D.0012.0006.0004] Taglio a sezione obbligatoria o a ... m3	0,060000	270,04	16,20	17,918
	Sommano euro			90,41	100,000
	Spese Generali 15% euro			13,56	
	Sommano euro			103,97	
	Utili Impresa 10% euro			10,40	
	T O T A L E euro / cad			114,37	
NPD.0009.0 004.0119	FORNITURA, MONTAGGIO E CABLAGGIO DI PRESA DI SICUREZZA CE ... tracce e opere murarie per l'incasso a parete del blocco. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,583000	25,82	15,05	11,875
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,917000	21,97	20,15	15,899
	(E) [A.0047.0011.0063] PRESA DI SICUREZZA CON INTERRU ... BLOCCO DA PARETE, orizzontale con portafusibili, esclusi i fusibili, in contenitore modulare di materiale plastico autoestinguente IP55, a doppio isolamento, completo di coperchio a ghiera, di interruttore a blocco mec cad	1,000000	65,24	65,24	51,475
	(L) fusibili tipo generale 10,3x38 cad	3,000000	1,14	3,42	2,698
	(A) [D.0013.0002.0003] FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACC ... m	1,500000	4,45	6,68	5,271
	(A) [D.0012.0006.0004] Taglio a sezione obbligatoria o a ... m3	0,060000	270,04	16,20	12,782
	Sommano euro			126,74	100,000
	Spese Generali 15% euro			19,01	
	Sommano euro			145,75	
	A R I P O R T A R E			145,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			145,75	
	Utili Impresa 10% euro			14,58	
	T O T A L E euro / cad			160,33	
NPD.0009.0 005.0002	Fornitura trasporto e posa in opera di sezionatore di ter ... ro per dare il loavoro finito e perfettamente funzionante. E L E M E N T I:				
	(A) [B.0002.0002.0003] TRASPORTO A NOLO con autocarro ... o ribaltabile portata 8/10 t ora	0,002000	44,92	0,09	0,149
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,066700	24,19	1,61	2,658
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,003200	21,97	0,07	0,116
	(E) [A.0047.0016.0001] SEZIONATORE DI TERRA completo ... cad	1,000000	58,80	58,80	97,078
	Sommano euro			60,57	100,000
	Spese Generali 15% euro			9,09	
	Sommano euro			69,66	
	Utili Impresa 10% euro			6,97	
	T O T A L E euro / m			76,63	
NPD.0009.0 011.0118_a	FORNITURA TRASPORTO E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI ILL ... e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. E L E M E N T I:				
	(L) plafone oblo disano medio o similare completo di lampada cad	1,000000	70,00	70,00	59,277
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,250000	25,82	32,28	27,335
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	0,583000	21,97	12,81	10,848
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	300,000000	0,01	3,00	2,540
	Sommano euro			118,09	100,000
	Spese Generali 15% euro			17,71	
	Sommano euro			135,80	
	Utili Impresa 10% euro			13,58	
	T O T A L E euro / cad			149,38	
NPD.0009.0 011.0118_b	FORNITURA TRASPORTO E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO DI ILL ... e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. E L E M E N T I:				
	(L) plafone oblo disano medio o similare completo di lampada cad	1,000000	150,00	150,00	75,723
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,250000	25,82	32,28	16,296
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	0,583000	21,97	12,81	6,467
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	300,000000	0,01	3,00	1,514
	Sommano euro			198,09	100,000
	Spese Generali 15% euro			29,71	
	Sommano euro			227,80	
	Utili Impresa 10% euro			22,78	
	T O T A L E euro / cad			250,58	
NPD.0009.0 011.0118_c	FORNITURA TRASPORTO E POSA IN OPERA DI PROIETTORE simmetr ... e per altezze non superiori a m 4 dal piano di calpestio. E L E M E N T I:				
	(L) PROIETTORE 150-TS JM SIMMETRICO MODELLO IRIDIO DISANO O SIMILARE cad	1,000000	100,00	100,00	67,527
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	1,250000	25,82	32,28	21,798
	A R I P O R T A R E			132,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			132,28	
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora (A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	0,583000 300,000000	21,97 0,01	12,81 3,00	8,650 2,026
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			148,09 22,21	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			170,30 17,03	
	T O T A L E euro / cadauno			187,33	
NpD.0013.0 006.0287	INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA CON AVVOLGIBILE, COMPLETO D ... compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso. E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0006] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0060.0001.0006] INFISSO MONOBLOCCO DI FINESTRA ... AVVOLGIBILE, COMPLETO DI CASSONETTO, IN PVC, BIANCO, rigido antiurto stabilizzato, in pro- filati estrusi a piu' camere prodotti in conformit' a alle norme UNI-DIN e con marchio di qualita' rilasciato da istituti ufficiali; cad (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3	0,200000 0,210000 1,300000 1,450000 1,450000 1,330000 0,032000	34,40 21,97 26,41 25,82 21,97 546,16 156,16	6,88 4,61 34,33 37,44 31,86 726,39 5,00	0,813 0,545 4,055 4,423 3,764 85,810 0,591
	Sommano euro Spese Generali 15% euro			846,51 126,98	100,000
	Sommano euro Utili Impresa 10% euro			973,49 97,35	
	T O T A L E euro / cad			1'070,84	
NPD.0013.0 013.0087	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MARMO BIANCONE TIRRENO, spes ... azioni della D.L. e dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I : (A) [B.0004.0003.0007] GRU A TORRE ad azionamento ele ... nante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, compreso il manovratore, i consumi di f.e.m., gli oneri di manutenzione e l'assicurazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad (A) [B.0008.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t (A) [B.0008.0001.0005] CEMENTO BIANCO R.32,5, tipo Aq ... sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t t (A) [B.0009.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da mc ... calce idrata e cemento 32.5, resa a pie' d'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200 di calce idrata m3 (E) [A.0017.0005.0007] LASTRE IN MARMO GREZZO, TAGLIA ... m2 (A) [D.0013.0013.0071] LEVIGATURA DI PAVIMENTI LAPIDE ... in opera con macchina levigatrice con mole abrasive di pomice o di cemento fuso al carbonudum, comp- rese le necessarie stuccature con cemento bianco op- portunamente colorato con ossidi, compresa la pulizia pavimento m2 (A) [D.0013.0013.0073] LUCIDATURA A PIOMBO DI PAVIMEN ... DEI eseguita in opera con apposita macchina lucida- trice e compreso l'impiego e i consumi di mole, sali e acidi,	0,250000 0,004000 0,010000 0,160000 0,160000 0,240000 300,000000 0,002000 0,001000 0,035000 1,150000 1,000000	38,51 21,97 26,41 25,82 24,19 21,97 0,01 209,93 386,56 137,28 34,32 10,07	9,63 0,09 0,26 4,13 3,87 5,27 3,00 0,42 0,39 4,80 39,47 10,07	10,699 0,100 0,289 4,588 4,300 5,855 3,333 0,467 0,433 5,333 43,851 11,188
	A R I P O R T A R E			81,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			81,40	
	compresa la pulizia finale pavimenti in mar- mo, marmette o marmettoni, previa levigatura (questa esclusa) m2	1,000000	8,61	8,61	9,566
	Sommano euro			90,01	100,000
	Spese Generali 15% euro			13,50	
	Sommano euro			103,51	
	Utili Impresa 10% euro			10,35	
	T O T A L E euro / m2			113,86	
NPD.0013.0 013.0136	PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE A SPOLVERO con strato portante ... di cm 20 armato con rete elettrosaldato FI 10 maglia 20x20 E L E M E N T I:				
	(A) [B.0004.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER T ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCES- TRUZZO, con profondit' a di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti ora	0,010000	28,98	0,29	0,724
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora	0,050000	26,41	1,32	3,293
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora	0,080000	25,82	2,07	5,165
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora	0,080000	24,19	1,94	4,840
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora	0,080000	21,97	1,76	4,391
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad	120,000000	0,01	1,20	2,994
	(A) [B.0008.0001.0003] CEMENTO R.42.5 reso entro 100 ... in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta t	0,005000	251,55	1,26	3,144
	(E) [A.0009.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A ... BILITA' GARANTITA PER OPERE STRUT- TURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con di- mensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc e m3	0,210000	102,31	21,49	53,618
	(A) [D.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo p ... cestruzzo semplice o armato per OPERE IN FON- DAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Compresa armature di sostegno, chioderie, legacci, disarmanti, sfrido e compreso altres il disarmo, la puli m2	0,014000	15,96	0,22	0,549
	(A) [B.0010.0002.0004] RETE ELETTROSALDATA FeB 44K co ... kg	6,370000	1,15	7,33	18,288
	(A) [B.0007.0006.0001] POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE p ... durente di pavimenti kg	4,500000	0,09	0,41	1,023
	(A) [B.0016.0001.0001] BITUME OSSIDATO (40-50) per im ... zazioni kg	0,150000	1,76	0,26	0,649
	(A) [B.0045.0006.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO ... GERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai cm/m2	0,450000	1,18	0,53	1,322
	Sommano euro			40,08	100,000
	Spese Generali 15% euro			6,01	
	Sommano euro			46,09	
	Utili Impresa 10% euro			4,61	
	T O T A L E euro / m2			50,70	
NPE.0001.0 001.0001	ZINCATURA A CALDO di manufatti in acciaio per la protezio ... sione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. . E L E M E N T I:				
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora	0,002200	21,97	0,05	8,621
	(A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilater ... ora	0,001000	44,92	0,04	6,897
	(L) Zincatura a caldo di opere da fabbro kg	1,000000	0,49	0,49	84,483
	Sommano euro			0,58	100,000
	Spese Generali 15% euro			0,09	
	Sommano euro			0,67	
	Utili Impresa 10% euro			0,07	
	T O T A L E euro / kg			0,74	
	A RIPO RTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
nporsogrill	CANCELLO SCORREVOLE Fornitura e posa in opera di recinzio ... ro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Reg ... ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora (A) [B.0004.0017.0008] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATER ... ora (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad (A) [Np002_Opere ferro] FORNITURA E POSA IN OPERA DI O ... kg (A) [B.0010.0009.0001] FERRO LAVORATO compresi tagli, ... kg (A) [NPE.0001.0001.0001] ZINCATURA A CALDO di manufatti ... kg	0,030000 0,030000 0,978800 10,000000 12,000000 0,000000 50,000000 50,000000	24,19 21,97 41,76 0,01 0,01 4,94 2,99 0,58	0,73 0,66 40,87 0,10 0,12 0,00 149,50 29,00	0,330 0,299 18,495 0,045 0,054 0,000 67,653 13,123
	Sommano euro			220,98	100,000
	Spese Generali 15% euro			33,15	
	Sommano euro			254,13	
	Utili Impresa 10% euro			25,41	
	T O T A L E euro / m2			279,54	
Np_idrico	IMPIANTO IDRICO PIAZZALE Fornitura e posa di impianto idr ... inito a regola d'arte completo di certificazioni di legge. E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ... CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad (A) [D.0003.0002.0020] TUBO ACQUA IN POLIETILENE Alta ... m (E) [A.0031.0001.0003] RUBINETTO DI ATTINGIMENTO A SF ... cad (A) [B.0006.0015.0004] ACCESSORI E MATERIALI compleme ... cad	10,229200 10,229200 44,000000 44,000000 44,000000 146,000000 4,000000 44,000000	24,19 21,97 1,00 1,00 1,00 2,77 7,28 1,00	247,44 224,74 44,00 44,00 44,00 404,42 29,12 44,00	22,875 20,776 4,068 4,068 4,068 37,387 2,692 4,068
	Sommano euro			1 081,72	100,000
	Spese Generali 15% euro			162,26	
	Sommano euro			1 243,98	
	Utili Impresa 10% euro			124,40	
	T O T A L E euro / a corpo			1 368,38	
NP_PRIMA PIOGGIA	FORNITURA INSTALLAZIONE, COLLAUDO E CERTIFICAZIONE DI IMPIANTO TRATTAMENTO PRIMA PIOGGIA E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media R ... ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Reg ... ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regional ... ora (E) [A.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [D.0001.0002.0021] SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OB ... m3 (A) [D.0001.0002.0042] RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RIS ... m3 (A) [D.0012.0009.0019] Demolizione di vespaio in piet ... m3 (A) [D.0012.0009.0025] Demolizione di massetto contin ... m2 (E) [A.0009.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A ... (qt=1,250000) m3 (E) [A.0010.0002.0003] RETE ELETTRICALDATA FeB 44 con ... kg (L) DISOLEATORE COMPLETO DI TUBAZIONI, FILTRI INTERNI COPERCHIO CARRABILE CON CHIUSINI DI ISPEZIONE IN GHISA cad (A) [D.0003.0015.0004] TUBO FOGNA IN PVC rigido confo ... m (A) [D.0003.0016.0007] POZZETTO PREFABBRICATO in calc ... cad (A) [NPD.0009.0001.00501] POZZETTO PREFABBRICATO in calc ... cadauno (A) [B.0004.0003.0004] NOLO DI GRUETTA TELESOPICA mo ... ora (A) [D.0003.0015.0001] TUBO FOGNA IN PVC rigido confo ... m	8,199840 8,199870 8,199960 8,199960 11,000000 12,500000 0,500000 3,000000 1,250000 60,000000 1,000000 16,000000 2,000000 1,000000 4,000000 40,000000	25,82 24,19 21,97 26,41 7,37 9,35 16,52 22,66 91,50 1,12 5 225,74 15,87 320,22 145,99 1,10 6,77	211,72 198,35 180,15 216,56 81,07 116,88 8,26 67,98 114,38 67,20 5 225,74 253,92 640,44 145,99 4,40 270,80	2,692 2,522 2,290 2,753 1,031 1,486 0,105 0,864 1,454 0,854 66,438 3,228 8,142 1,856 0,056 3,443
	A R I P O R T A R E			7 803,84	

